
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

01.06.2015 N~ 245-УГ 

r~ Екатеринбург 

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области 

от 15.07.2013 .N'!! 384-УГ «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности Губернатора Свердловекой области, Администрации 

Губернатора Свердловекой области и уполномоченного государственного 

органа Свердловекой области в сфере управления государственной 

гражданской службой Свердловекой области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
N~ 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Указ Губернатора Свердловекой области от 15.07.2013 
N~ 384-УГ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Губернатора 

Свердловекой области, Администрации Губернатора Свердловекой области 

и уполномоченного государственного органа Свердловекой области в сфере 
управления государственной гражданской службой Свердловекой области» 

(Собрание законодательства Свердловекой области, 2013, N~ 7-2, ст. 1289) (далее -
Указ Губернатора Свердловекой области от 15.07.2013 N~ 384-УГ) следующие 
изменения: 

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 и подпункте 1 пункта 2 слова 
«, Администрации Губернатора Свердловекой области и уполномоченного 

государственного органа в сфере управления государственной гражданской 

службой Свердловекой области» заменить словами «И Администрации 

Губернатора Свердловекой области»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя 

Администрации Губернатора Свердловекой области, Члена Правительства 

Свердловекой области С.В. Пересторонина.». 

2. Внести в перечень информации о деятельности Губернатора Свердловекой 
области, Администрации Губернатора Свердловекой области и уполномоченного 

государственного органа Свердловекой области в сфере управления 

государственной гражданской службой Свердловекой области, размешаемой 

в сети «Интернет», утвержденный Указом Губернатора Свердловекой области 

от 15.07.2013 N~ 384-УГ, следующие изменения: 
1) в наименовании и примечании <*> слова «, Администрации Губернатора 

Свердловекой области и уполномоченного государственного органа в сфере 



2 

управления государственной гражданской службой Свердловекой области» 

заменить словами «И Администрации Губернатора Свердловекой области»; 

2) в таблице в строках 1, 2 и 4 в графе 2 слова «и уполномоченного 
государственного органа Свердловекой области в сфере управления 

государственной гражданской службой Свердловекой области» исключить; 

3) в таблице в строках 1 и 2 в графе 4 слова «поддерживается в актуальном 
состоянии согласно нормативным правоным актам» заменить словами 

«информация размещается в течение 5 рабочих дней со дня утверждения (издания) 
акта или внесения в него изменения»; 

4) в таблице в строке 3 в графе 2 слова «и уполномоченного 

государственного органа Свердловекой области в сфере управления 

государственной гражданской службой Свердловекой области, их» заменить 

словами «и её»; 

5) в таблице в строке 3 в графе 4 слова «поддерживается в актуальном 

состоянии согласно нормативным правоным актам» заменить словами 

«информация размещается в течение 3 рабочих дней со дня назначения 

соответствующего руководителя»; 

б) в таблице в строках 4, 1 О, 12, 15 и 21 - 23 в графе 4 слова «поддерживается 
в актуальном состоянии» заменить словами «информация размещается в течение 

1 О рабочих дней со дня утверждения (издания) акта или внесения в него 

изменения»; 

7) в таблице в строке б в графе 2 слова«, а также сведения о государственной 
регистрации нормативных правоных актов в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации» исключить; 

8) в таблице строку 8 признать утратившей силу; 
9) в таблице в строках 9, 1б и 20 в графе 4 слова «поддерживается 

в актуальном состоянии согласно нормативным правоным актам» заменить 

словами «информация размещается в течение 1 О рабочих дней со дня утверждения 
(издания) акта или внесения в него изменения»; 

1 О) в таблице в строках 11, 13 и 14 в графе 2 слова «Вице-губернатора 
Свердловекой области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловекой 

области» заменить словами «Руководителя Администрации Губернатора 

Свердловекой области»; 

11) в таблице в строке 11 в графе 4 слова «в течение одного рабочего дня, 
предшествующего мероприятию, либо со дня завершения мероприятия» заменить 

словами «визит, поездка анонсируется в течение одного рабочего дня до их начала; 

информация об итогах размещается в течение одного рабочего дня после 

окончания визита, поездки»; 

12) в таблице в строке 13 в графе 2 слова «И в уполномоченном 

государственном органе Свердловекой области в сфере управления 

государственной гражданской службой Свердловекой области» исключить; 

13) в таблице в строке 17 в графе 4 слова «поддерживается в актуальном 
состоянии согласно нормативным правоным актам» заменить словами 



3 

«информация размещается в течение 3 рабочих дней со дня объявления должности 
вакантной»; 

14) в таблице в строке 18 в графе 4 слова «поддерживается в актуальном 
состоянии согласно нормативным правовым актам» заменить словами «требования 

размещаются в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения»; 
15) в таблице в строке 19 в графе 4 слова «поддерживается в актуальном 

состоянии согласно нормативным правовым актам» заменить словами 

«информация об условиях конкурса размещается не позднее 3 рабочих дней со дня 
его объявления; о результатах конкурса - в течение 7 рабочих дней со дня его 
завершения». 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 


	

		2015-06-02T16:05:48+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




